



Datum

2020-01-21

Vår referens

Lotta Heckley

Controller

lotta.heckley@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Nämndsbudget 2020

ASN-2019-252

Sammanfattning

Arbetsmarknads- och socialnämnden ska utifrån kommunfullmäktiges budget upprätta en egen budget för nämndens verksamheter. Nämndsbudget 2020 innehåller planeringskommentarer, indikatorer, planering av verksamheten samt redovisning av hur de ekonomiska resurserna ska användas.

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner nämndsbudget 2019 för arbetsmarknads- och socialnämnden
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar nämndsbudget 2019 till kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - ASN 200130 Nämndsbudget 2020
- Namndsbudget 2020 ASN

Beslutsplanering

ASN presidieberedning 2020-01-08

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2020-01-16

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2020-01-30

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen, avdelningschefer.

Ärendet

Sammanfattning av nämndsbudget 2020

Arbetsmarknads- och socialnämnden har i kommunfullmäktiges budget för 2020 fått ett tydligt uppdrag att bidra till stadens prioriterade utvecklingsområden då nämnden knyts till elva av tretton kommunfullmäktigemål. Nämnden utgör som socialnämnd det yttersta skyddsnätet för människor inom nämndens målgrupp och har en viktig roll i att bidra till ökad jämlikhet i staden.

Nämnden är ansvarig för att bedriva en väl fungerande och effektiv verksamhet i balans med

beslutad budget. Under 2020 har nämnden inte ansvar för verksamhetens ekonomiska resultat för ramarna ekonomiskt bistånd, hemlöshet och statsbidrag till flyktingmottagande. Ett aktivt arbete med effektiva arbetsätt för att klara de ekonomiska utmaningarna framöver fortsätter under 2020.

Arbetsmarknads- och socialnämndens verksamheter påverkas av externa faktorer och inför 2020 finns osäkerhetsfaktorer som påverkar uppdrag och planering. Prognoser för 2020 visar på svag ekonomiskt tillväxt vilket kan ha en negativ påverkan på verksamheten. Bostadsbyggandet förväntas minska nationellt under året vilket också kan påverka bostadsbyggandet i Malmö.

Arbetsförmedlingens prognos för Skåne 2020 visar att sysselsättningen ökar men att även arbetslösheten kommer att öka något. Prognosen visar att det fortfarande finns brist på arbetskraft inom vissa områden och att andelen arbetslösa som har svårare att få jobb är fortsatt hög. Det finns en fortsatt osäkerhet kring den nationella arbetsmarknadspolitiken och vilken påverkan det har är svår att bedöma. Enligt stadens egen prognos förväntas Malmö ta emot 800 nyanlända under 2020, cirka 200 färre än 2019.

Kommunfullmäktiges budget för 2020 innehåller tydliga inriktningar för nämndens arbete med ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsinsatser. Arbetsmarknads- och socialnämnden har sedan den bildades haft ett särskilt fokus på att fler Malmöbor ska bli självförsörjande, framför allt genom att få ett arbete. För att fler Malmöbor ska matchas till lediga jobb behöver staden också satsa på utbildning. Nämndens verksamheter har kortat ledtiderna från ansökan om ekonomiskt bistånd till deltagande i en arbetsmarknadsinsats och arbetar med att utöka det brukarnära arbetet.

Enligt Malmö stads hemlöshetskartläggning, minskade hemlösheten i Malmö under 2019 för första gången sedan 2013. Kommunfullmäktiges budget tydliggör att det krävs samverkan mellan berörda nämnder för att motverka hemlöshet på grund av bostadsbrist. Arbetsmarknads- och socialnämnden fortsätter under 2020 med att stärka det brukarnära arbetet, med ett effektivt användande av boenden i egen regi samt med att följa upp effekterna av förvaltningens nya vägledning för arbetet med hemlöshet med särskilt fokus på barnen.

Arbetsmarknads- och socialnämnden har under lång tid haft ett ökat inflöde av ansökningar och anmälningar som rör barn och unga och bedömer att ökningen kommer att fortsätta under 2020. Arbetet med att förstärka de tidiga samordnade insatserna som riktar sig till barn och unga, bland annat i samverkan med skolnämnderna, fortsätter. Under 2020 kommer det även att satsas 15 miljoner kronor på barn och ungdomsvården, bland annat genom att förstärka *Skolfam*.

Kommunfullmäktiges budget för 2020 har en inriktning på trygghet och delaktighet och detta berör nämndens verksamheter som arbetar både för att skapa trygghet i hemmet och i det offentliga rummet. Det förebyggande och uppsökande arbetet mot hedersförtryck samt det förebyggande arbetet mot våld i nära relation kommer att utvecklas under året.

Inom nämndens verksamheter utgör medarbetarna i hög grad förvaltningens resurser. Det är

deras kompetens och engagemang som skapar en verksamhet av god kvalitet. För att kunna attrahera, rekrytera och behålla kompetenta medarbetare kommer nämnden att fortsätta bedriva ett aktivt arbetsmiljöarbete.

Arbetsmarknads- och socialnämnden har fyra fristående kommunbidrag samt investeringsanslag. Enligt kommunfullmäktiges beslut i november 2019 uppgår kommunbidraget för merparten av nämndens verksamhet till 1 887 Mkr. Kommunbidrag för ekonomiskt bistånd uppgår till 898 Mkr. Hemlöshetsramen uppgår till 406 Mkr och ramen för statsbidrag till flyktingar till - 160 Mkr. Investeringsanslaget uppgår till 13,5 Mkr och avser främst inventarier vid förändringar eller uppstart av verksamheter.

Ansvariga

Katarina Lindeberg Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef